



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 сентября 2020 г.

№ 20/554-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/572-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2020 году государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт дополнительного финансирования и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности  
Председателя  
Правительства области



А.С.Тюрин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 24 сентября 2020 г. № 20/554-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### в государственную программу Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области»

1. В паспорте:

1) в строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «1909161,9» заменить цифрами «1908757,44892»;

б) в абзаце втором цифры «495150,9» заменить цифрами «494746,44892»;

в) в абзаце восьмом цифры «715300,9» заменить цифрами «714896,34892»;

г) в абзаце девятом цифры «139842,1» заменить цифрами «139437,54892»;

д) в абзаце четырнадцатом цифры «1113761,0» заменить цифрами «1113761,1»;

е) в абзаце пятнадцатом цифры «316708,8» заменить цифрами «316708,9»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «313625,7» заменить цифрами «313625,8»;

б) в абзаце втором цифры «171068,3» заменить цифрами «171068,4»;

в) в абзаце четырнадцатом цифры «183379,7» заменить цифрами «183379,8»;

г) в абзаце пятнадцатом цифры «132468,3» заменить цифрами «132468,4».

2. В паспорте подпрограммы «Обращение с отходами производства и потребления»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации»:

а) в абзаце первом цифры «174484,0» заменить цифрами «174079,54892»;

б) в абзаце втором цифры «107989,6» заменить цифрами «107585,14892»;

в) в абзаце восьмом цифры «73181,5» заменить цифрами «72776,94892»;

г) в абзаце девятом цифры «6687,1» заменить цифрами «6282,54892»;

д) в абзаце пятнадцатом цифры «101302,2» заменить цифрами «101302,6»;

2) в строке «Ресурсное обеспечение проектов, реализуемых в составе подпрограммы»:

а) в абзаце первом цифры «151448,5» заменить цифрами «151448,6»;

- б) в абзаце втором цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;
- в) в абзаце пятнадцатом цифры «101302,2» заменить цифрами «101302,6».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие лесного хозяйства»:

а) в абзаце первом цифры «214371,8005» заменить цифрами «214364,1805»;

б) в абзаце втором цифры «83160,4005» заменить цифрами «83152,7805»;

в) в абзаце восьмом цифры «52194,6005» заменить цифрами «52186,9805»;

г) в абзаце девятом цифры «13394,6005» заменить цифрами «13386,9805».

4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта подпрограммы «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:

а) в абзаце первом цифры «1236304,0995» заменить цифрами «1236311,7195»;

б) в абзаце втором цифры «249880,8995» заменить цифрами «249888,5195»;

в) в абзаце седьмом цифры «305922,7995» заменить цифрами «305930,4195»;

г) в абзаце восьмом цифры «65640,3995» заменить цифрами «65648,0195».

3. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Обращение с отходами производства и потребления»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «151448,5» заменить цифрами «151448,6»;

в графе 11 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 10 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;

в графе 11 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;

б) в строке 1.2:

в графе 10 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;

в графе 11 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;

в) в строке 2:

в графе 10 цифры «4735,5» заменить цифрами «4330,94892»;

в графе 11 цифры «3587,1» заменить цифрами «3182,54892»;

г) в строке 2.1:

в графе 10 цифры «4715,5» заменить цифрами «4330,94892»;

в графе 11 цифры «3567,1» заменить цифрами «3182,54892»;

д) строки 2.2 и 2.3 признать утратившими силу;

д) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 10 цифры «174484,0» заменить цифрами «174079,54892»;

в графе 11 цифры «107989,6» заменить цифрами «107585,14892»;

- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «73181,5» заменить цифрами «72776,94892»;  
в графе 11 цифры «6687,1» заменить цифрами «6282,54892»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
в графе 10 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;  
в графе 11 цифры «101302,5» заменить цифрами «101302,6»;
- 2) в разделе «Подпрограмма «Развитие лесного хозяйства»:  
а) в строке 3:  
в графе 10 цифры «51494,6005» заменить цифрами «51486,9805»;  
в графе 11 цифры «13394,6005» заменить цифрами «13386,9805»;  
в) в строке 3.1:  
в графе 10 цифры «50914,6005» заменить цифрами «50906,9805»;  
в графе 11 цифры «12814,6005» заменить цифрами «12806,9805»;  
г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 10 цифры «214371,8005» заменить цифрами «214364,1805»;  
в графе 11 цифры «83160,4005» заменить цифрами «83152,7805»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «52194,6005» заменить цифрами «52186,9805»;  
в графе 11 цифры «13394,6005» заменить цифрами «13386,9805»;
- 3) в разделе «Подпрограмма «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:  
а) в строке 1:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 10 цифры «1236304,0995» заменить цифрами «1236311,7195»;  
в графе 11 цифры «249880,8995» заменить цифрами «249888,5195»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «305922,7995» заменить цифрами «305930,4195»;  
в графе 11 цифры «65640,3995» заменить цифрами «65648,0195»;
- б) в строке 1.1:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 10 цифры «266378,5» заменить цифрами «265727,5»;  
в графе 11 цифры «54496,5» заменить цифрами «53845,5»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
в графе 10 цифры «211686,1» заменить цифрами «211035,1»;  
в графе 11 цифры «42709,7» заменить цифрами «42058,7»;
- в) в строке 1.3:  
в позиции «Всего, в том числе»:  
в графе 10 цифры «768405,4739» заменить цифрами «769064,0939»;  
в графе 11 цифры «149818,49438» заменить цифрами «150477,11438»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «134590,3995» заменить цифрами «134598,0195»;  
в графе 11 цифры «26605,5995» заменить цифрами «26613,2195»;  
в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
в графе 10 цифры «633815,0744» заменить цифрами «634466,0744»;  
в графе 11 цифры «123212,89488» заменить цифрами «123863,89488»;

- г) в строке «Итого по подпрограмме»:  
в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 10 цифры «1236304,0995» заменить цифрами «1236311,7195»;  
в графе 11 цифры «249880,8995» заменить цифрами «249888,5195»;  
в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «305922,7995» заменить цифрами «305930,4195»;  
в графе 11 цифры «65640,3995» заменить цифрами «65648,0195»;
- 4) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:  
а) в позиции «Всего, в том числе:»:  
в графе 10 цифры «1909161,9» заменить цифрами «1908757,44892»;  
в графе 11 цифры «495150,9» заменить цифрами «494746,44892»;
- б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:  
в графе 10 цифры «715300,9» заменить цифрами «714896,34892»;  
в графе 11 цифры «139842,1» заменить цифрами «139437,54892»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:  
в графе 10 цифры «1012458,5» заменить цифрами «1113761,1»;  
в графе 11 цифры «215406,3» заменить цифрами «316708,9».
-